令和７年10月２日

教育局教育政策課

県政記者クラブ 各位

令和７年度地方教育行政功労者表彰の決定について

本日、文部科学省から報道発表がありましたのでお知らせします。

記

１ 表彰の趣旨

地方教育行政功労者表彰は、地方教育行政においてその功労が特に顕著

な教育委員会の委員、委員長、教育長を文部科学大臣が表彰し、その功に

報いるとともに、地方教育行政の発展に資することを趣旨として実施され

るものです。

２ 本県関係被表彰者

  ※ 記載内容は、令和７年８月１日現在です。

３ 表彰式

   日 時： 令和７年10月９日（木）12時20分から

   場 所： 文部科学省 講堂

（市町村教育委員会関係）

前大石田町教育委員会教育長 本多
ほ ん だ

 諭
さとし

前天童市教育委員会教育長 相澤
あいざわ

 一彦
かずひこ

前小国町教育委員会教育長 遠藤
えんどう

 啓司
け い じ

【問い合わせ先】

教育局教育政策課 担当 佐藤

電話 023(630)2920

広報監 教育局長 安達 晃司